ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Montenegro

Encaminhe-se ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Presidente

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.O aLto /2015

Gabinete do Vereador Dorivaldo da Silva, 05 de março de 2015.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, seja encaminhado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

Porque não foi retirado o quebra molas próximo ao acesso a Rua Dos
Imigrantes e colocado um próximo ao Ginásio e a escola Esperança?

Lembrando que foi expedido um Pedido de Providências no dia 04 de
dezembro de 2014 e até o momento nada foi feito.

Existe previsão para solução desse problema?
E qual é a previsão?

Justificativa: O quebra molas existente próximo ao acesso a rua Dos
Imigrantes, prejudica o comércio e os moradores próximos a ele, já que em dias de
chuva a água acumula no local fazendo com que transborde num certo momento e
inunda o Mercado e casas próximo do quebra molas e o conserto de um dos quebra
molas e colocação de outro próximo ao ginásio é necessário devido ao risco de
atropelamentos nessa rua devido ao grande fluxo de estudantes das escolas
próximas. Em anexo cópia do Pedido de Providências nO544/2014.

D.~\i Jo .i. S~l,~
Vereador Doriva o da Silva

PDT

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Dorivaldo da Silva _
CA~AIilA MüMlCipÀ'lDÊ--MONTêNEGRO li

.' I I
DIscutIdo e votado em: •

Resultado do Voroç60: votosa favor- i

AbstençOti- i
.~~_._. __Y2~~r:'.~ra~

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS'

Montenegro Cidade das Artes

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

':1;;)\ .•..

><

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para ver da POSS:bilidad:~e:te~er. i

;,~~~ À-'lVJ0 '-"~
. Presidente \)

A

PEDIDO DE PROVIDENCIAS N.o5Y~ /2014

Gabinete do Vereador Dorivaldo da Silva, 04 de dezembro de 2014.

Excelentíssima Senhora Presidente:

Solicito.a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado ao
Poder Executivo MUnicipal o seguinte PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS:

Que seja retirado os quebra molas localizados próximo ao acesso a rua
Dos Imigrantes, e seja colocado um entre o ginásio de esportes e a Escola Esperança
e ainda seja feito o reparo com preenchimento do asfalto no existente entre o Ciep e
o SENAI. Todos localizados na Rua Juvenal Alves de Oliveira, Bairro Senai.

Justificativa: Devido ao grande movimento de veículos nesse local e a
pedido dos moradores que temem pelos alunos das escolas nas proximidades que
usam essa Rua para se deslocarem de casa para a escola e vice-versa.

vereadd?&Óri'~cfrd~'~ã st~a ,S-/~ •.,<:.

PDT

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Dorivaldo da Silva

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"